
Vážení spoluobčané, 
v uplynulém měsíci jsme si užili krásné 

letní počasí. Teploty se většinou pohybo-
valy kolem třice   stupňů, ale dočkali jsme 
se i deště, který příjemně vyčis  l ovzduší. 
Jsem rád, že nás minuly silné bouřky s pří-
valovými deš  , které na některých místech 
naší republiky napáchaly značné škody. 
Koupaliště zahájilo svůj provoz 21. června. 

Pracovníci obce provádějí již několiká-
tý pokos travnatých ploch v obci a zame-
tacím vozem čis   obecní i státní komu-
nikace (viz. foto č.1). Provádí také úklid 

na kontejnerových stanoviš  ch a pomoh-
li připravit tře   podlaží zdravotního stře-
diska k rekonstrukci. Práce na rekonstrukci 
zahájí fi rma Stavby a konstrukce s.r.o. Žat-
čany na počátku měsíce července. 

Firma TOPSTAV s.r.o. pokračuje s prace-
mi na rekonstrukci chodníků na ulici Ant. 
Smutného dle stanoveného harmonogra-
mu. Oplocení dvora restaurace U Trnků je 
již dokončeno (viz. foto č. 2). 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

ČERVENEC 2019 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

 Foto: Ing. Jiří Fukan

Výpis z usnesení ze 4. zasedání ZO Střelice
ze dne 18. 6. 2019

Přítomno: 14 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuza-
na Hloušková, Ing. Mar  n Klíma, Ph.D., Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liš-
ka, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Zdeněk Stehno, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, 
Ing. Luděk Záleský

Omluven: 1 - Jaroslav Štveráček

 Zastupitelstvo schválilo program jednání 4. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Mgr. Helenu Fialovou
Pro – 13 (Bartoňová, Dlapka, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, 
Stehno, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Fialo-
vá) 
a paní Petru Vidlákovou.
Pro – 13 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrá-
šek, Stehno, Tichý, Vašulín, Záleský) Pro   – 0  Zdržel se – 1 (Vidláková) 
•  Do návrhové komise zvolilo paní Mgr. Evu Bartoňovou
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
a pana Ing. Luďka Záleského.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady 

obce Střelice od 3. zasedání ZO. 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 3/2019.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 4/2019.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0



ČERVENEC 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Dne 12. června proběhlo výběrové říze-
ní na rekonstrukci chodníků na ulic i Tet-
čická. Ze dvou přihlášených fi rem byla 
vybrána fi rma TOPSTAV s.r.o., která měla 
nejnižší cenovou nabídku. Rekonstrukce 
bude zahájena na počátku srpna a termín 
dokončení je dohodnut na konec měsíce 
října. Ve stejném termínu proběhlo výbě-
rové řízení na zhotovení základů pod 
pomníky v urnové čás   hřbitova. Přihláše-
no bylo pět zájemců a na základě nejnižší 
cenové nabídky byla vybrána fi rma Stav-
by a konstrukce, s.r.o., Žatčany. Práce pro-
běhnou v měsících srpen a září. Výběro-
vé řízení na stavbu mostu na ulici Na Hrázi 
bylo zrušeno. Přihlášeny byly tři fi rmy, ale 
cenová nabídka ani jedné z nich neodpo-
vídala požadavku zadání. V současné době 
pracujeme na přípravě zadání pro vypsá-
ní nového výběrového řízení na tuto stav-
bu. V průběhu měsíce června byl Dům slu-
žeb nově připojen na jednotnou kanalizaci 
obce a stávající sep  k byl zrušen. Tyto prá-
ce provedla na základě poptávkového říze-
ní fi rma TOVOTERM s.r.o. Střelice. Podaři-
lo se mi získat od odboru památkové péče 
dotaci na opravy sakrálních staveb. Přislí-
bená částka je ve výši 180 000 korun. Rada 
obce vybrala sochu sv. Jana Nepomucké-

Pokračování ze str. 1.
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 5/2019.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Diecézní charitě Brno, oblastní charitě Rajhrad, 

se sídlem Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad, poskytnu   peněžních prostředků ve výši 
60.000,-Kč. Pověřilo starostu podepsáním darovací smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo cenovou nabídku na výstavbu nového betono-

vého oplocení venkovního areálu restaurace U Trnků. Celková cena činí 288.815,- Kč 
včetně DPH. Práce provede fi rma Sekanina - Sevud s.r.o., 664 57 Měnín 446.

Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Tichý, 
Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 1 (Bartoňová) Zdržel se – 1 (Klíma)
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo pro rekonstrukci chodníků na uli-

ci Tetčická se společnos   TOPSTAV s.r.o., Vranovská 95, 614 00 Brno. Cena díla je 
2.935.927,- Kč včetně DPH. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 
•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí výběrové řízení pro stavbu: „Most přes 

Střelický potok – ulice Na Hrázi“. Vzhledem k uvedeným cenám, které fi rmy předloži-
ly, bylo výběrové řízení zrušeno. Bude vypsáno jiným způsobem a až pro rok 2020.

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo pro celkovou opravu ordinací a čekáren zub-
ních lékařů na zdravotním středisku fi rmu Stavby a konstrukce s.r.o., Žatčany 302, 
664 53 Újezd u Brna za cenu 2.824.543,- Kč včetně DPH. Pověřilo starostu podepsá-
ním smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0  
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo koupení pozemku p. č. 3393/1 – druh pozemku 

orná půda o výměře 1854 m2, za cenu 700,- Kč/m2 od pana R. A. Zastupitelstvo obce 
pověřilo starostu obce podpisem kupní smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní)  Pro   – 0 Zdržel se – 0  
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu se společnos   ZGR SAXA, spol. s.r.o., 

Zimní 1991/3, Hranice, 733 01 Karviná, která žádá obec Střelice o uzavření smlou-
vy o výstavbě technické a dopravní infrastruktury na dostavbu dvou větví, ulic „B“ 
a „C“, v obytném souboru Kopaniny ve Střelicích. Zastupitelstvo obce pověřilo staros-
tu obce podpisem smlouvy o výstavbě technické a dopravní infrastruktury.

Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Steh-
no, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Bartoňová)
•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí, že dodatek č. 2 k plánovací smlouvě se 

společnos   Win plus, a.s., Sochorova 3178/23, 616 00 Brno, nebyl do jednání Zastu-
pitelstva obce předložen.

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo koupi pozemků p. č. 164/6 ostatní plocha – 137 
m2 a p. č. 164/8 ostatní plocha – 20 m2 . Pozemky vlastní paní L. P., paní A. T. a paní 
Z. H. Uvedené pozemky obec koupí za cenu 600,-Kč/m2. Zastupitelstvo obce pověřilo 
starostu obce podpisem kupní smlouvy.

Pro – 13 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Steh-
no, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Hloušková)
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo na základě registrace akce a rozhodnu   o poskyt-

nu   dotace pro rekonstrukci učebny informa  ky ZŠ a MŠ Střelice poskytnu   fi nanč-
ních prostředků v částce 2.871.056,-Kč. Uvedená částka bude po proplacení dotace 
vrácena zpět.

Pro – 13 (Bartoňová, Dlapka, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Steh-
no, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Fialová)
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo koupi pozemků p. č. 301/5 – druh pozem-

ku orná půda o výměře 22 m2 a p. č. 300/10 – druh pozemku orná půda o výměře 
42 m2 od manželů Ing. M. B. a Mgr. P. B. Nákup pozemků bude za cenu 500,-Kč/m2. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

Pokračování ze str. 1.



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2019

Informace z radnice

ho, kterou do svého ateliéru odvezl a bude 
restaurovat MgA. René Vlasák, který již 
několik našich památek úspěšně zrestau-
roval (viz. foto 3.). 

Měsíc červen byl na kulturní a spor-
tovní akce velmi bohatý. Nejprve to byla 
8. června soutěž v požárním sportu mlad-
ších a starších žáků. V neděli 9. června se 
konala soutěž v požárním útoku „O pohár 
starosty obce“, který vyhrály ženy ze Silů-
vek a muži z Kuřimi. Velmi úspěšní byli také 
střelič   fotbalisté, kteří po čtrnác   letech 
vyhráli okresní přebor a postoupili do 1.B 
třídy. Jako bývalý fotbalista se z jejich vítěz-
ství velmi těším a přeji jim hodně úspěchů 
ve vyšší soutěži. V době 14. až 16. června 
se konaly tradiční „Mladé Hody“ se stárky. 
V pátek se za doprovodu cimbálové muziky 
stavěla mája a před  m zahájil práce umě-
lecký řezbář pan Jaroslav Pecháček, kte-
rý motorovou pilou vyřezal zvoničku z jed-
noho kusu dubového kmene. Tato bude 
na konci měsíce srpna usazena v Zabitém 
žlebu u příležitos   400. výročí tragické 
událos   z období třice  leté války. V sobo-
tu se konala hodová zábava a v neděli prů-
vod stárků a odpolední veselice u hasič-
ské zbrojnice. V pátek 21. června uspořá-
dala naše ZUŠ souborový koncert svých 
žáků v nově oploceném a upraveném are-
álu restaurace U Trnků. Na zrekonstruova-
ném pódiu vystoupily menší i větší soubo-
ry se svým repertoárem a spokojení diváci 
je odměnili velkým potleskem.

V pondělí 24. června se v areálu školky 
konalo slavnostní rozloučení s předškoláky.

Čtyřicet tři nových prvňáčků usedne 
2. září do školních lavic. Slavnostní ukon-
čení školního roku 2018–2019 se kona-
lo v pátek 28. června. Poslední červnová 
akce, která se bude konat až po uzávěrce 
tohoto čísla zpravodaje, bude první let-
ní noc pořádaná mysliveckým spolkem 
„Výrovka“ a Sborem dobrovolných hasičů 
ze Střelic. Přeji jim, aby měli stejně krásné 
počasí jako všechny kulturní akce pořáda-
né v měsíci červnu. 

Konec školního roku je také začátkem 
prázdnin, na které se těší všichni školá-
ci. Přeji jim pěkné a prosluněné prázdniny 
a mnoho krásných zážitků. Také vám, milí 
spoluobčané, přeji příjemný a odpočinko-
vý měsíc červenec. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zhotovení klima  zace v místnostech obecního 
úřadu – I. podlaží. V uzavřeném výběrovém řízení byla vybrána fi rma HI – SERVIS 
vzduchotechnika, s.r.o., Sejkorova 23, 636 00 Brno. Cena díla je 399.615,- Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo s fi rmou pana Antonína Švejka-

ra, Nebovidská 12/39, Střelice. Jedná se o výměnu kabelu veřejného osvětlení na uli-
ci Tetčická, který je z materiálu Al. Výběrové řízení se na tuto akci nevypisuje, proto-
že s panem Švejkarem má obec smlouvu na opravy a údržbu VO. Cena výměny kabe-
lu bude obec stát částku 438.321,-Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 
obce podpisem smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zhotovení základů hrobů a zhotovení chodníků 

– urnová část na hřbitově ve Střelicích. Do tohoto výběrového řízení se přihlásilo pět 
fi rem. Nejvýhodnější cenovou nabídku podala fi rma Stavby a konstrukce s.r.o., Žat-
čany 302, 664 53 Újezd u Brna za cenu 481.542,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce 
pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstruk-

ci chodníků na ulici Ant. Smutného – II. etapa s fi rmou TOPSTAV s.r.o., Vranovská 95, 
614 00 Brno. Smluvní strany se dohodly, že navýšení ceny za vícepráce, které budou 
o částce 267.499,03,-Kč bez DPH.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0  
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odpisový plán obce na rok 2019.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní závěrku obce za rok 2018.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo závěrečný účet obce Střelice za rok 2018 s výhra-

dou v souladu s § 17 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, a uzavírá projednávání závěrečného účtu 2018 vyjádřením 
souhlasu se závěrečnou zprávou výsledku auditu se zjištěnými chybami a nedostatky, 
na jejíž základě přijme územní samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjiš-
těných chyb a nedostatků.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo provedení prací a dodávky elektrotechnického 

zařízení pro taneční učebnu v ZUŠ. Celková cena zakázky je 288.250,- Kč včetně DPH. 
Práci provede fi rma Elektro-Vidlák, Pod Lesem 28/10, Střelice. 

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zřízení bankomatu a pověřilo starostu podpisem 

smlouvy o umístění bankomatu v obci se společnos   Pharro Praha CZ a.s., V Celnici 
1028/10, 110 00 Praha 1, IČO: 26007991, se závazkem dopla  t každý měsíc případný 
rozdíl mezi skutečně zrealizovaným počtem transakcí a minimálním počtem transakcí 
750 ks měsíčně s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Refundace každé nezrealizované trans-
akce je ve výši 30,- Kč. 

Pro – 8 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Vašulín)
Pro   – 0 Zdržel se – 6 (Hloušková, Ondrášek, Stehno, Tichý, Vidláková, Záleský)
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o poskytnu   dotace z rozpočtu Jiho-

moravského kraje. Dotace je poskytována na základě dotačního programu „Podpora 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje“. Dotace je stanove-
na ve výši 140.000,-Kč pro nákup ochranných a pracovních prostředků včetně komu-
nikačních zařízení. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
Zapsala: Ivana Pešková



ČERVENEC 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Informace z radnice

Akce pro seniory – 
Technické muzeum v Brně

Zveme střelické seniory, kteří se chtějí 
zúčastnit zážitkového programu „Kultura 
nevidomých“.

Můžeme porovnat historii a součas-
nost v péči o nevidomé osoby, seznámí-
me se s moderními pomůckami a sami si 
vyzkoušíme, co znamená život bez funkční-
ho zraku. Nezapomeňte vzít s sebou šátek 
na zavázání očí. 

Po skončení programu si prohlédneme 
výstavu „Karátové duše“ o současné šper-
kařské tvorbě Slovenska, Itálie, Číny a Špa-
nělska.

Akce se uskuteční ve čtvrtek 18. čer-
vence 2019 od 9.15 hodin. Budova muzea 
je na adrese Purkyňova 105, Brno-Královo 
Pole. Sraz je uvnitř budovy v 9.05 hodin. 

Od hlavního nádraží v Brně můžete vyu-
žít tramvaj č. 12 směr Technologický park, 
výstup na zastávce „Technické muzeum“. 
Autem lze parkovat přímo v areálu muzea. 

Na tuto akci se není třeba přihlašovat. 
Případné dotazy vám budou zodpově-
zeny na tel. č. 603 564 154 nebo mailem: 
btrnkova@streliceubrna.cz. 

Božena Trnková, 
sociální pracovnice OÚ

Zápis z 13. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 29. 5. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Žádost manželů B. o souhlas s návrhem 

smlouvy na zřízení služebnos   a geome-
trický plán na uložený kabel NN, přípoj-
ku NN pro rodinný dům. Kabel je na zá-
kladě souhlasu Rady obce č. 2 uložen 
do obecního pozemku p. č. 2003 a p. č. 
300/10, k. ú. Střelice u Brna. 

•  Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Střelice 
Mgr. Heleny Fialové na opravu plechové 
střechy na čás   budovy základní školy. 

•  Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Střelice 
Mgr. Heleny Fialové na zřízení přípravné 
třídy pro dě   předškolního věku v bu-
dově školní družiny v areálu ZŠ Střelice. 
Bude zde možnost individuálně praco-
vat podle doporučení pedagogicko-psy-
chologické poradny s dětmi, které mají 
odloženou školní docházku.

•  Protokol účetní závěrky příspěvkové or-
ganizace ZŠ a MŠ Střelice.

•  Protokol účetní závěrky příspěvkové or-
ganizace ZUŠ Střelice. 

•  Odpisový plán ZŠ a MŠ Střelice.
•  Odpisový plán ZUŠ Střelice
•  Návrh na rozdělení výsledku hospodaře-

ní ZŠ a MŠ Střelice.
•  Návrh na rozdělení výsledku hospodaře-

ní ZUŠ Střelice.
•  Rozpočtové opatření 5/19
•  Program Zastupitelstva obce č. 4 – 18. 6. 

2019.
•  Nabídku na zhotovení vrat, venkovní 

areál restaurace „U Trnků“, zámečnic-
ké práce Zdeněk Parolek – 32 000,-Kč 
bez DPH, stolařské práce Tomáš Palát – 
10 700,-Kč bez DPH.

Pro: 4 Pro  : 0 Zdržel se: 1

•  Odměnu 500,- Kč pro členy zásahové 
jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
obce Střelice za práci při likvidaci požá-
rů a jiných živelných pohrom.

Rada obce projednala: 
•  Žádost společnos   ZGR – SAXA, spol. s. 

r. o. Karviná, na vyjádření ke stavebnímu 
záměru Obytný soubor Kopaniny na do-
stavbu dvou větví „B“ a „C“ (ulic) včet-
ně návrhu smlouvy o výstavbě technic-
ké a dopravní infrastruktury. 

Rada obce bere na vědomí: 
•  Ředitel ZUŠ Střelice na základě §24 zá-

kona č. 561/2004 Sb. – vyhlašuje volno 
ředitele dne 24. 5. 2019. Důvodem jsou 
přijímací zkoušky.

•  Krajský úřad Jihomoravského kraje, od-
bor dopravy vydává souhlas s částečnou 
uzavírkou silnice III/3945 v termínech 
od 26. č ervna 2019 do 4. července 2019 
a od 8. července 2019 do 26. července 
2019. Jedná se o posun autobusových 
zastávek z důvodu rekonstrukce těchto 
zastávek, chodníku a přechodu u soko-
lovny.

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí vydává povolení k nakládá-
ní s podzemními vodami na pozemku 
p. č. 5749, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Lamfétky. Žadatelé M. P. a F. K.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní),

 Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní)

Zpracoval: Jiří Vašulín – místostarosta

Zápis z 14. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 12. 6. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Žádost společnos   Gasnet, s. r. o. o vy-

jádření k projektové dokumenta-
ci na stavbu: Reko VTL RS Střelice 

Zápis z 13. zasedání RO Střelice

Zápis z 14. zasedání RO Střelice

Obecní knihovna
oznamuje čtenářům, že v období prázd-

nin, tj. od 1. července do 31. srpna 2019, 
bude knihovna otevřena vždy v pondělí 
a ve středu od 8:30 do 11:00 a od 15:00 
do 18:00 hodin. 

Helena Ferdusová

Společenská rubrika
V měsíci červenci oslaví významné 

životní jubileum  to naši občané:

50 let Miroslav Hájek
55 let Roman Glöckner 
75 let Eva Sklenářová
85 let Miroslav Nahodil
90 let Marie Lacinová
91 let Jarmila Nováková
 Anna Řičická

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2019

– U Benziny (Čepro). Jedná se o po-
třebné stavební úpravy regulační sta-
nice zemního plynu na ul. Brněnská. 
Součás   rekonstrukce je zhotovení 
nového přívodu NN. Zemní kabel NN 
bude uložen v obecních a soukromých 
pozemcích a bude napojen na rozvod-
nou síť NN v ul. Úvoz.

•  Žádost nájemce na zdravotním středis-
ku společnos   Smíšek Dent, s. r. o. 
o neplacení nájmu v době rekonstruk-
ce.

•  Žádost nájemce na zdravotním středis-
ku společnos   LeNadent, s. r. o. o ne-
placení nájmu v době rekonstrukce.

•  Žádost nájemce na zdravotním stře-
disku Dentalní hygiena – Romana 
Antonínová o neplacení nájmu v době 
rekonstrukce.

•  Žádost společnos   Ce  n, a. s. o souhlas 

s realizací uložení telefonních kabe-
lů současně s opravou chodníků na ul. 
Tetčická ve Střelicích.

•  Žádost FC AB Střelice, z. s. o individu-
ální dotaci z rozpočtu obce na částku 
10 000,-Kč.

Rada obce projednala: 
•  Žádost paní J. S. na pronájem čás   po-

zemku p. č. 385/1, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Ant. Smutného.

Rada obce bere na vědomí: 
•  Ministerstvo spravedlnos   ČR, od-

bor střetu zájmů a boje pro   korupci 
upozorňuje na skutečnost, že veřejný 
funkcionář je  povinen ve lhůtě do 30. 
6. učinit oznámení o svém majetku 
za období výkonu funkce v r. 2018.

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí zahájil řízení o vydání souhla-
su vodoprávního úřadu na realiza-
ci „Průzkumného vrtu“ na pozemku 
p. č. 7277, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Mastná hora. Žadatelé – V. a D.K.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).        

Informace z radnice



ČERVENEC 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

V krásné a rovinaté krajině jižních Čech 
u břehů řeky Nežárky je místo zvané Jez 
Krkavec. Místní kemp je na týden domo-
vem pro naše žactvo už řadu let. I letos se 
odvážilo 34 dě   z osmých a devátých tříd 
zúčastnit se cyklis  cko – vodáckého kur-
zu. Konal se od 2. do 7. června. Reklam-
ní slogan praví, že se jedná o nenáročnou 
cyklis  ku po hrázích jihočeských rybníků. 
A že jsou to nějaké rybníky! Už jejich názvy 
– Naděje, Láska, Víra, Skutek, Dobrá vůle, 
Starý vdovec, Nový vdovec, Ženich a samo-
zřejmě legendární Rožmberk a Svět. Prav-
dou je,  že i ten, kdo v životě nejel na kole 
dál než do sousední vesnice, se vrací večer 
z Třeboně se šedesá   kilometry v nohou. 
Je to prostě pořád z kopce, kromě jedno-
ho mírného stoupání do obce Val. Vody 
bylo letos po vydatných deš  ch dost, drn-
cání o šutry nehrozilo, takže jsme svých 33 
kilometrů na vodě v pohodě upádlovali. 
Nejatrak  vnější je sjezd Nežárky od Jemči-
ny k Jezu Krkavec, kterážto etapa měří 19 
kilometrů. Úspěšně jsme propluli polyka-
čem kamiónů, skalkou smr   i novou šlaj-
snou na Hamru. Někteří se poprvé sezná-
mili s pojmy jako odlomit, přitáhnout, 

volej, kontra nebo cvaknout se. Z tohoto 
pohledu samozřejmě patří k věci několik 
nedobrovolných koupelí v Nežárce či Luž-
nici. Počasí bylo nádherné a nic na tom 
nemohl změnit ani čtvrteční déšť, v němž 
jsme se vraceli z pohádkového zám-
ku Červená Lhota. Trocha výuky doprav-

ních předpisů nikoho nezabije a cestování 
v deš   také ne. Týden utekl jako voda pod 
Metelem a na další dva roky se s kempem 
na Krkavci loučíme. Letošní sedmáci a šes-
ťáci, už začněte trénovat a těšte se na rok 
2021. Ahóóój!

Aleš Kadlec

Cyklis  cko – vodácký kurz ZŠ Střelice

…a červen otvírá bránu k prázdninám. 
U nás na druhém stupni ZŠ jsme dětský 
den oslavili sportováním v netradičních 
disciplínách. A využili jsme k tomu nedáv-

ného kulatého výročí vzniku ČSR. Na poza-
dí stoleté historie našeho státu se v jednot-
livých disciplínách odrazily sportovní úspě-
chy, jako třeba biatlon či hokejové Naga-

no, vztahy Čechů a Slováků, úspěchy naše-
ho průmyslu v podobě běhu Tomáše Ba  , či 
drama  čtější událos   z války, odsunu oby-
vatelstva či překonání železné opony. Sou-
těžila šes  členná družstva, která byla nalo-
sována až těsně před startem a spíš než 
o vítězství šlo o zábavné dopoledne. V úvo-
du však musely proběhnout tradiční disci-
plíny, bez kterých by dětský den nebyl  m 
pravým. Ve štafetách soutěžily šes  členné 
třídní týmy o nejrychlejší třídu a v přeta-
hu lanem soutěžili siláci naší základní ško-
ly. Vítězné týmy byly odměněny drobnými 
cenami a doufejme, že všichni byli odmě-
něni příjemným zážitkem. Poté už začal 
pravý červen s výlety, exkurzemi, písem-
kami a závěrečnými testy. Pravé letní tep-
loty žákovským intelektuálním výkonům 
moc neprospívaly, ale ke kýženému pátku 
28. června se nakonec dopracovali všichni. 
Brána prázdnin je otevřená, vstupme do ní 
s rados   a očekáváním příjemných zážitků.

Aleš Kadlec

Den dě   otvírá měsíc červen...



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2019

Pro někoho bude možná znít spojení 
myslivos   a dě   podivně. Pro náš Myslivec-
ký spolek Výrovka jde však o spojení již tra-
diční. V roce 2002 jsme obnovili myslivec-
ký kroužek jako zájmovou činnost pro dě  , 
které mají chuť svůj čas trávit v lese. Našim 
hlavním cílem není výchova nových mys-
livců, ale spíš dětem ukazovat okolí našich 
obcí, učit je poznávat život v lese i na poli 
ve všech ročních obdobích a uvědomovat 
si, jak důležitý pro člověka je kontakt s pří-
rodou. Také my, dospělí, se máme co učit 
a v čem zdokonalovat. Vymýšlet stále nové 
ak  vity, abychom dě   dokázali zaujmout 
i v době, kdy se společnost od přírody spí-
še odklání a upřednostňuje různé technic-
ké vymoženos   a civilizační formy zábavy. 
Důkazem toho, že se nám to snad daří, je 
narůstající počet dě   v kroužku. V letošním 
školním roce kroužek pravidelně navštěvo-
valo 19 dě   ve věku 3 až 17 let. Povědo-
mí o našem kroužku je tak velké, že kromě 
dě   ze Střelic, Troubska a Omic, nám při-
byl i člen ze Žebě  na. Skupina je to velmi 
různorodá, pro kterou připravit náplň není 
snadné. Zapojili jsme se do programu Malý 
adept myslivos  , který koordinuje Česko-
moravská myslivecká jednota ve spoluprá-
ci s časopisem Myslivost. Dostali jsme se 
tak nejen k zajímavým výukovým materi-
álům, pracovním listům, ale také podnět-
ným nápadům pro činnost s dětmi. Protože 
vše by mělo být na závěr nějak vyhodnoce-
no a odměněno, tak každoročně pořádáme 
soutěž „O zlatou srnčí trofej“. Naše míst-
ní kolo proběhlo 18. května na myslivec-
ké chatě „v Rožku“ v katastru obce Troub-
sko. Kromě teore  ckých znalos   formou 
testu dě   prošly stezku přírodou, během 
které poznávaly rostliny i živočichy. V rámci 
soutěže je však prověřena i schopnost dě   
orientovat se ve volné přírodě. Střelba ze 
vzduchovky je oblíbeným doplněním celé-
ho zápolení. Každoročně s rados   sleduje-
me hlubší znalos   dě  , které jsou náležitě 
ohodnoceny spoustou dárků. Jejich rozzá-
řené oči jsou zase odměnou pro nás.

V letošním roce jsme se rozhodli i pro 
další akci nejen pro dě  . 25. května jsme 
uspořádali „Myslivecký den pro rodiny“. 
Akce začínala u Myslivny, kde účastníci - 
Divočáci, Ducháčci, Jezevci, Koťata, Otakár-
ci či Berušky - vyrazili na trasu za poznáním. 
Procházka trvala asi hodinu a vedla  přes 
ovál k  Obrázku, Letadlu, Čertově šlépěji 

až k Výrovce. Cestou byly přichystány zví-
davé otázky typu –„Kdo unesl Budulínka?“ 
a na zastaveních čekali myslivci s ukázka-
mi zoologie, kynologie, myslivecké mluvy, 
botaniky. Nejoblíbenější zastávkou se sta-
la střelba ze vzduchovky. Na Výrovce kaž-
dý účastník dostal odměnu v podobě dře-
věné medaile či přívěsku na klíč a proběhlo 
zde losování o hry s mysliveckou téma  kou. 
Kromě toho měl každý možnost se občerst-
vit a opéci si špekáčky. Celé akce se zúčast-
nilo 72 dě  , 55 dospělých a 4 kočárky nejen 
ze Střelic a Troubska, ale také z Popůvek, 
Moravan a Kohoutovic. Ohlas byl nebývalý. 

Kromě návštěvníků se velmi bavili i všichni, 
kteří se na uspořádání akce podíleli. Pro nás 
je to velká výzva z takové akce udělat tradi-
ci pro naše obce.

Také my, myslivci, přejeme všem dětem 
pěkné prázdniny se spoustou zážitků a dob-
rodružství. Těšíme se, že se v novém školním 
roce zase s některými potkáme v našem 
mysliveckém kroužku a snad i na nějaké 
další akci, kterou pro vyži   nás všech uspo-
řádáme.

Za Myslivecký spolek Výrovka 
Jitka Berkovcová 

Myslivost a dě   ve Střelicích

Myslivecké odpoledne pro rodiny na chatě Výrovce, dne 25. 5. 2019 Foto Jiří Fukan.

Myslivecký kroužek – soutěž „O zlatou srnčí trofej“, myslivecká chata v Rožku 
dne 18. 5. 2019 Foto Vít Obenrauch.



ČERVENEC 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Tak je to tady!
Po dlouhých letech myšlenek na dětský 

folklorní soubor ve Střelicích se sen koneč-
ně stane realitou! Nás pár nadšenců z řad 
Rodinného centra PifPaf a folklorního spol-
ku Střelická chasa se domluvilo, že do toho 
půjdeme společně.

Na školní rok 2019/2020 plánujeme ote-
vřít dvě kategorie:

lidové tanečky pro nejmenší (4-7 let) 
a dětský folklorní soubor (7-10 let).

Lekce se budou s laskavým svolením 
paní ředitelky Fialové konat v prostorách 

malé tělocvičny Základní školy ve Střelicích, 
která je pro naše potřeby perfektně vyba-
vena. Našim hlavním cílem je to, aby dě   
měly radost z pohybu, budovaly si pozi  vní 
vztah k lidovému tanci a obecně k folkloru.

Ti nejmenší by si měli lekce hlavně užít, se 
staršími máme již větší ambice. Rádi bychom, 
aby zvládli veřejné vystoupení a reprezen-
taci naší obce, například na regionální p ře-
hlídce Brněnsko tančí a zpívá, Dožínky 2020 
ve Střelicích, vynášení Morany, ap. 

Z tohoto důvodu bychom rádi obnovili 
krásný dětský střelický kroj, ve kterém by 

dě   v budoucnu mohly vystupovat. Na kro-
je bychom chtěli šetřit ze školného a poří-
dit je s pomocí dotací Jmk, se kterými má 
Střelická chasa pozi  vní zkušenost. Kroje 
by byly určeny pro starší kategorii, ale ani 
malincí nepřijdou zkrátka - pro ně se plá-
nuje pořízení stejnokroje (sukýnky, apod.)

Takže pokud máte doma dítě, které rádo 
zpívá a tancuje, pojďte do toho s námi!

Těšíme se na vás!

Střelická chasa 
a Rodinné centrum PifPaf

Dětský folklorní soubor – nábor nových členů



9  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2019

Rodinné centrum PifPaf, z.s.

KKrouzek aanglictiny ppro ddeti
Školní rok 2019/2020 (začátek od září 2019)

• věk dětí - 1-6 let
• den - pravděpodobně úterý 

odpoledne (upřesníme během srpna) 
• místo - dětské oddělení knihovny

ve Střelicích
• cena - 1600 Kč - 17 lekcí/pololetí, 
předpokladem pro zápis do kroužku 

je zaplacení ročního členského 
příspěvku RC ve výši 100 Kč

• délka lekce 45 minut
• lektorka s dětmi komunikuje 

pouze anglicky
• 6 dětí ve skupince bez rodičů / 

děti do 3 let s rodiči

V případě zájmu prosím pište 
na email rcpifpaf@seznam.cz 

a my Vám pošleme
přihlášku.

> > > >>> > >>



ČERVENEC 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

U příspěvků, kde není uveden 
autor fotografi í, 

je autor neznámý

Uzávěrka příš  ho čísla 
je 25. července 2019

Inzerce

Vydavatel: 
Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 

664 47 Střelice,
IČ: 282618

Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický  sk územního samosprávného celku

Tisk: 
PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03

www.pro  ssro.cz

•  MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů 
aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-horak.cz.

•  HLEDÁM I ZAČÍNAJÍCÍ UČITELKU/ UČITELE ANGLIČTI
NY PRO MALOU SKUPINKU. 
DĚKUJI HATAŠ 737 639 423

Už jste připojeni na střelickou  

OPTICKOU síť ? Ověřte si 

dostupnost na své adrese 

* Akce platí do 31.3.2019 pro nové zákazníky.

Více informací na www.triple.cz

RYCHLEJŠÍ INTERNET 
 

u  

NYNÍ k internetu chytrá 
televize KUKI TV 

na 3 měsíce ZDARMA! *

* Akce platí do 31.5.2019 pro nové zákazníky.

VOLEJTE NAŠI ZÁKAZNICKOU LINKU

ve Střelicích až 1000 Mb/s

Stabilní a rychlý INTERNET  

na optické a bezdrátové síti 

Vždy Vám nabídneme to NEJLEPŠÍ, 
co je v místě Vaší přípojky k dispozici! 

Měsíčně již od 359 Kč 

31.8.2019


